令和５年度第１回那珂市図書館協議会会議録

１ 日  時 令和５年９月２０日（水）

開会 午前１０時１０分  閉会 午前１１時１７分

２ 場  所 那珂市立図書館会議室

３ 出席委員 委 員 長  外山 ヒサ    副委員長  中野 知子

委  員  安  修一    委  員  星野 こずえ

     委  員  奈良 和代    委  員  田口 恵

委  員  綿引 けい子   委  員  大谷 耕治

     委  員  菅野 満穂

欠席委員 委  員  仲田 昭一

４ 委員以外の出席者

教 育 長    大繩 久雄

生涯学習課長  綿引 勝也

図書館館長   大内 秀幸

      図書館副館長  後藤 泰成

主  幹    小田倉 知加

５ 会議の大要

（１）委員長・副委員長の選出について

     …委員長・副委員長を選出

（２）令和５年度図書館要覧について

     …要覧の説明

（３）第３次那珂市読書活動推進計画の進捗状況について

     …進捗状況を報告

（４）第４次那珂市読書活動推進計画について

     …計画の説明

委員からの意見

・古本市に出す本についてルールが必要では。

・電子図書の導入はもっと揉まなければならない。

・常陸太田図書館のように子どもが自由に騒いでもいい時間帯を設けては。